
Akt oskarzenia - zarzuty 31 osobom, ujawnione wyroby tytoniowe za
ponad 19 mln

Ujawnione wyroby akcyzowe o szacunkowej wartości ponad 19 mln zł oraz zarzuty postawione 31 osobom to efekt działań
realizowanych przez funkcjonariuszy Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej i Zarządu w Białymstoku Centralnego Biura
Śledczego KGP. 

30.09.2014 r. Prokuratura Apelacyjna w Białymstoku skierowała  do Sądu akt
oskarżenia przeciwko 31 mieszkańcom województw: podlaskiego, warmińsko-
mazurskiego, pomorskiego oraz zachodniopomorskiego zarzucając 24 osobom udział w
zorganizowanej grupie przestępczej trudniącej się przemytem papierosów na ogromną
skalę. Dodatkowo dwóm mężczyznom przypisano kierowniczą rolę w grupie a jednemu
powoływanie się na wpływy w instytucji państwowej, czyli tzw. płatną  protekcję.

Na trop grupy funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej wpadli w 2009 r.
Zorganizowana grupa przestępcza miała charakter międzynarodowy. Działała do 2012
r. na terenie województw podlaskiego, warmińsko-mazurskiego oraz pomorskiego, a
także na terytorium Republiki Litwy. Trudniła się przemytem papierosów z Rosji i
Białorusi oraz Chin do krajów europejskich. Papierosy transportowane były w
wypełnionych po brzegi naczepach zestawów ciężarowych oraz w kontenerach
przewożonych drogą morską, które według dokumentów przewozowych miały zawierać
m.in. płyty kamienne, sadzę i inne produkty.  

W toku śledztwa ustalono, iż grupa przestępcza przemyciła w ten sposób papierosy 
różnych marek w ilości ponad 6 milionów paczek o szacunkowej wartości ponad 19
mln zł, na których ciążyły należności celne i podatkowe w łącznej wysokości  ponad 76
milionów zł.   

Skierowanie aktu oskarżenia w tej sprawie było wynikiem rozległego i wielowątkowego
śledztwa, prowadzonego przez Wydział Operacyjno – Śledczy Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej w Białymstoku we współdziałaniu z Wydziałem w Suwałkach Zarządu
w Białymstoku Centralnego Biura Śledczego KGP. 

 

 

kpt. SG Katarzyna Zdanowicz
Rzecznik Prasowy 
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Akt oskarzenia - zarzuty 31 osobom, ujawnione wyroby tytoniowe za ponad 19 mln
	Ujawnione wyroby akcyzowe o szacunkowej wartości ponad 19 mln zł oraz zarzuty postawione 31 osobom to efekt działań realizowanych przez funkcjonariuszy Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej i Zarządu w Białymstoku Centralnego Biura Śledczego KGP.


